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Klage fra Aktivt Rovdyrvern på vedtak om kvote for betinget skadefelling av brunbjørn 
i region 3/Oppland i 2025/2026 

Rovviltnemnda i region 3 har vedtatt en skadefellingskvote på 4 bjørner i perioden 
01.06.2025-15.02.2026 

• Binner:  

Dette er bra, men ARV mener at binner bør unntas i helhet, også dersom de ikke har unger. 
Dette fordi binner har avgjørende betydning for bestandsutviklingen med hensyn til genetikk 
og reproduktivitet. Norge mistet to viktige binner som følge av svensk jakt i 2024. Binner er 
stedbundne, de blir sent mødre, de får få og sjeldne ungekull, ungene går lenge med moren og 
det er høy dødelighet hos bjørnungene, herunder infanticid.  

I Sverige fører den skandaløse bjørnejakten til at unger blir gående uten moren, som er skutt, 
og de klarer seg som regel ikke alene og dør. Vi vet at bjørnebestanden er svært sårbar og at 
utskyting av en eller flere binner kan ha alvorlige konsekvenser for bestanden.  

Disse forholdene må hensynstas i utmålingen av skadefellingskvoten.  

• Bestandsmål: 

I region 3 er det ikke bestandsmål for bjørn. Det burde det være. Bjørn skal kunne forekomme 
i levedyktig bestand i sine naturlige utbredelsesområder. Region 3 har tidligere hatt forekomst 
av bjørn, men er dessverre blitt funksjonelt utryddet regionalt grunnet for hardt jakttrykk.  

Nasjonalt er bestandsmålet 13 ynglinger pr år, men dessverre har vi aldri nådd dette målet. Nå 
er bestandsstatus på 11,4 på landsbasis. Alle regioner bør gjøre alt for å nå dette minstemålet 
slik at bjørnebestanden blir levedyktig i Norge.  

• Brudd på lovverk og internasjonale forpliktelser:  

Vedtaket innebærer brudd på Naturmangfoldloven; er ikke i tråd med kunnskapsgrunnlaget, 
og er ikke forenlig med overlevelse og bærekraftig bestand i naturlige utbredelsesområder. 
Bjørn må få leve i grenseområdene der den har sine leveområder. Her må bjørn ha forrang 
over beitedyr. Bjørners hovedernæring er dessuten planter, røtter, bær og lignende, ikke kjøtt. 
Ikke-letale tiltak må benyttes ved eventuell konflikt mellom bjørn og beitedyr.  

Videre innebærer vedtaket brudd på Bernkonvensjonen; Norge har fått kritikk for sin 
rovdyrfiendtlige forvaltning og vi oppfordres til tiltak som fremmer fredelig sameksistens og 
kunnskapsformidling om rovdyrene. Videre skal vi vektlegge ikke-dødelige, avbøtende tiltak. 
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Det er avgjørende for bevaring og styrking av bjørnebestanden i Norge at landet, herunder 
rovviltnemndene som er gitt ansvaret for å ivareta truede rovdyr i Norge, at våre 
internasjonale forpliktelser følges opp.  

ARV ser med stor bekymring på en stadig mer restriktiv rovdyrpolitikk, hvor terskelen for å 
ty til avlivning synes å bli stadig lavere.  

ARV begjærer vedtaket opphevet, subsidiært at en, dersom en likevel vedtar en kvote for 
skadefelling, reduserer kvoten betydelig og unntar både binner uten unger og binner med 
unger fra denne kvoten.  
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